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A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPART 
SZEGED VÁROSI BIZOTTSÁGÁNAK LAPJA 

Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ara: 1.80 forint 

Ülést tartott 
a Minisztertanács 
A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtöki ülésén jelentést hallga-

tott meg a Zala Megyei Tanács Végrehajtó Bizottságának 
munkájáról . Elismeréssel szólt az eredményekről, egyúttal 
felhívta a figyelmet a népképviseleti és az önkormányzati 
vonások erősítésének, valamint az igazgatás és a gazda-
ságszervezés módszerei továbbfejlesztésének fontosságára. 
A Minisztertanács kötelezte a kormányzati szerveket, högy 
a végrehaj tó bizottságnak nyújtsanak segítséget a megye 
társadalmi-gazdasági fejlődését szolgáló feladatok meg-
oldásához. (MTI) 

Döntő napok 
Fábiánsebestyénben 

Döntó szál kaszáihoz érUe-
aeitt. p 45 -napja (tartó küzde-
lem a fáibi'ánseiba-i'.yténi for-
róviz- és gőzfk.i'törés elfoj tá-
sáért. Gyors ütemben folyik 
az NSZK-(belii és holland 
üzemekiben készült 26 méter 
magas, óriás karácsonyfához 
hasonló kiiitorésgál'Jló szerke-
zet felszerelése. A 4239 mé-
teres mélységből' feltörő 
forró ,víz és gőz 360 atmosz-
féra nyomással áramliik. a 
felszínire, az ú j kitönésgáljló 
azonban úgy készült, hogy 

700 atmoszférás nyomásnak 
is élitenáiMijon. A viz ,és a 
gőz jelenleg m á r felfelé 
áramlik, a védőknek sikerüli 
aiz addigi oldalinányú kiifú-
váist a kivánit irányba terel-
ni. A jminkálaltdkiait a bizton-
ság, az emberek védelme ér-
dekében csak nappali vilá-
gosságnál végzik. Emiatt és 
a hátralevő fellada'tök figye-
lembe vételével a kiitbrés 
végleges elfojtásához nnég 
néhány nap ra Jesz szükség. 

Bővítik 
a mangánbányát 

Mezőkapcsolással hosszab. 
bi t ják meg az úrkúti man-
gánbánya élet tar tamát E 
célból együttesen 1800 mé-
ter hosszú feltáró vágatot 
építenek. Ezekkel majd ösz-
szekötik a bányát az ú jabb 
mangánteleppel. Csak ily mó-
don tudják biztosítani hosz-
szú távon a hazai és export-
igények kielégítését. A je-
lenlegi bányában ugyanis 
rohamosan csökkennek, és a 
szakemberek szerint legfel-
jebb 1990-ig tartanak ki az 
eddig fel tár t készletek. Az 
ú j vágatok egyre mélyebben 
fekvő — már 225-250 méter 
mélységben elhelyezkedő — 
ásványréteghez nyitnak utat. 

A mezőkapcsolással az ez-
redfordulóig meghosszab-
bíthat ják a bánya folyama-
tos termelését. Ezzel párhu-
zamosan megkezdték továb-
bi készletek feltárását. 

Úrkút, Szentgál és Város-
lőd körzetében végeznek 
földtani kutatásokat, részben 
a Központi Földtani Hivatal 
költségén, részben saját erő-
ből. A földtani kutatásokban 
együttműködnek a bauxitbá-
nyászokkal is, akik szintén 
ezen a területen keresik az 
utánpótlást. 

Több tüzelő- és építőanyag 
A Tüzép-telepekre folya-

matosan érkező hazai és 
importszállítmányok megfe-
lelő tüzelőellátást ígérnek a 
még hátralevő fűtési szezon-
ra, és az év negyedik negye-
dében következő ú jabb fű -
tési időszakra egyaránt. 

'Az 1986-os esztendőre a 
belkereskedelem szerződései 
összesen 5 millió tonna ha-
zai, valamint 1,8 millió ton-
na importszénre és brikettre 
szólnak, s ez mennyiségileg 
kielégíti az igényeket. A vá-
laszték azonban az import 
részarányának növekedése 
miat t eltérő lesz a korábbi 
évekétől. Tűzifából elegendőt 
biztosít az idén is a keres-
kedelem. A vásárlási körül-
ményeket is igyekeznek ja-
vítani: a VII. ötéves terv 
időszakában kiemelt feladat 
a Tüzép-telepek korszerűsí-
tése, elsősorban a szilárd 
burkolatú utak kiépítésével 
és az áru megóvását szolgá-
ló építmények létesítésével. 
Jó kínálatot ígér a kereske-
delem erre az évre szilárd 
tüzelésű főző- és fűtőberen-
dezésekből is. 

A korábbi krónikus épí-
töanyag-hiány már az elmúlt 
esztendőben megszűnt, s ma 
már a kínálat több termék-
ből meghaladja a keresletet. 
Az idén is kielégítő ellátás 
várható, s a kereskedelem a 
választékot is bővíti. A be-
szerzés körülményei mind 
korszerűbbek. Falazóanyag-
ból 15 százalékkal többet 
kínál az ipar, mint az elmúlt 
esztendőben, s ígérete sze-
rint kisméretű téglából is 
lesz elegendő. Jó lesz a gáz-
szilikát — energiatakarékos, 
jó hőszigetelő — falazóanya-
gok választéka is, ezt a terL 

méket a kereskedelem igyek-
szik szélesebb körben for-
galmazni. A tetőfedő anya-
gok közül hazai cserép is 
lesz elegendő, ám az olcsóbb 
faj tákból változatlanul nem 
tudják maradéktalanul ki-
elégíteni az igényeket. Az 
aj tók és ablakok mennyisé-
ge és választéka kielégítő, s 

javul a kínálat e körben is 
a jó hőszigetelő termékek-
ből. 

A forgalomba hozott ka-
zánok mennyisége és vá-
lasztéka az idén is kielégítő 
lesz. Radiátorokból is többet 
ígér az ipar — mintegy 10 
százalékkal — a tavalyinál. 

Ez azonban még mindig nem 
elég; főként a legkedveltebb 
típusokból. Acélcsövekből és 
villamosszerelési árukból, 
valamint csőkapcsoló ido-
mokból az idén várhatóan 
javul a kínálat. Lesz elegen-
dő vízvezetésre alkalmas 
PVC-cső is. (MTI) 

Szolgálatuk harmincadik évfordulóján 

Önkéntes rendőröket, körzeti 
megbízottakat köszöntöttek 

A világ egyetlen rendőri 
szervezete sem boldogul az 
állampolgárok együttműkö-
dése nélkül Lényegében így 
hangzott az a mondat, amely 
igen jól érzékeltette a köz-
rend, közbiztonság őreit se-
gítők pótolhatatlanok, a la-
kosság rendőrségbe vetett 
bizalma nélkülözhetetlen 
Hazánkban immár 30 esz-
tendeje, hogy eme együtt-
működés, támogatás szer-
vezett formában megalakult 
önkéntes rendőri szolgálat-
nak nevezzük Három évti-
zede, hogy a kék karszala-
gosok a körzeti megbízottak 
oldalán bekapcsolódtak a 
települések rendjének, biz-
tonságának fenntartásába 
Ebből az alkalomból teg-
nap. csütörtökön Szegeden, 
a Csongrád Megyei Rend-
őr-főkapitányságon ünnep-
séget rendeztek. 

A Himnusz hangjai, majd 
a résztvevők, köztük az el-
nökségben helyet foglaló 
vendégek — Somogyi Fe-
renc, a megyei tanács vb 
titkára, Molnár Sándor, a 
HNF megyei t i tkára, a társ 
fegyveres erők és testületek 
képviselői — köszöntése 
után a belügyminiszter dísz-
parancsát olvasták fel. Ün-
nepi beszédet Barna Sándor, 
ezredes, a megyei főkapi-
tányság vezetője mondott 

Fölidézte demokratikus 
rendőrségünk históriáját, az 
egyes történelmi korokban, 
a társadalmi átalakulások-
ban betöltött szerepét, tevé-
kenységének feltételeit. Em-
lékeztetett, az önkéntes rend-
őri csoportok megalakulá-

Márka-
szerviz 

A Videoton Számítástech-
nikai Gyárának szegcdi már-
kaszervize három megyében 
javítja és karbantartja a szé-
kesfehérváriak által gyártott 
és forgalmazott számitógépe-
ket. Elkészítik vagy beszer-
zik a partnerek által kért 
szoftvereket is. Tanácsokat 
adnak a számítástechnika 
bevezetéséhez és alkalmazá-
sához. Nagy László felvéte-
lei a szegedi szervizben ké-
szültek. 

sát követően már az első 
esztendőben bebizonyosodott, 
hogy a körzeti megbízotti 
és az önkéntes szolgálat ké-
pes eredményesen védeni a 
társadalmi és személyi tu -
lajdont, biztosítani a köz-
rendet, közbiztonságot Az 
ellenforradalom ugyan idő-
legesen megtörte e szerve-
zett forma fejlődését, de a 
politikai-társadalmi élet 
konszolidálásával, a szocia-
lista demokrácia kibontako-
zásával együtt erősödött a 
körzeti megbízotti szolgálat 
rangja és hatékonysága. A 
hatvanas évek közepétől, 
amikortól egységesebb lett 
a körzeti megbízottak és az 
önkéntesek feladatrendszere, 
ú j a b b területekkel színese-
dett az önkéntesek munká-
ja. Hogy csak néhányat 
említsünk, létrejöttek pél-
dául a vízi, légrendészeti, 
az if júságvédelmi, a bűn-
ügyi önkéntes csoportok. S 
a társadalmi segítők közölt 
ott találni az úttörőket, az 
ifjúsági szövetség gárdistáit 
is 

A megyei főkapitány szólt 
arról, hogy a körzeti meg-
bízottak és az önkéntes 
rendőrök napja inkban is 
meghatározó szerepet tölte-
nek be az állam és a köz-
biztonság védelmében. így 
természetesen megyénkben 
is. Szűkebb pátr iánkra jel-
lemző megnyugtató tenden-
ciák ismertetése után hang-
súlyozta, e két szolgálati 
rendszerrel szemben támasz-
tot t követelmények nem 
csökkentek, sőt A néhány 
éve működő tanácsadó cso-
portok, vagy az elmúlt év-
ben meghirdetett verseny-
mozgalom is a színvonala-
sabb munká juka t hivatott 
segíteni Annak részleteiről, 

az aktuál is feladatokról, a 
végrehaj tás feltételeiről is 
külön említést tett Barna 
Sándor Végezetül méltatta 
a körzeti megbízottak, az 
önkéntesek családtagjainak 
áldozatkészségét 

Az ünnepségen Gyárfás 
Mihály, a megyei pártbizott-
ság tagja ismertette Szabó 
Sándornak, a Csongrád me-
gyei pártbizottság első tit-
kárának koszontölevelét, Di-
czig István csoportfőnök-
helyettes, a Belügyminiszté-
rium képviseletében emlé-
kezett meg az önkéntes 
rendőrök és a körzeti meg-
bízottak tevékenységéről, a 
minisztérium nevében mon-
dott köszönetet érte. Ezután 
a főkapitányság vezetője ki-
tüntetéseket adott át. A belj-
ügyminiszter a Haza Szolgá-
latáért Érdemérem arany 
fokozatát adományozta a 
rendőri munka segítése te-
rén kifej tet t eredményes te-
vékenységéért Vajnai Er-
nőnek, a vásárhelyi Vörüs 
Csillag Tsz elnökének. A 
belügyminiszter dicséretben 
és tárgyjutalomban részesí-
tette a szentesi rendőrkapi-
tányság nagymágocsi körze-
ti megbízotti csoportját, és 
a makói rendőrkapitányság 
apátfalvi önkénteseit. A 
Csongrád Megyei Rendőr-
főkapitányság vezetője di-
cséretben és jutalomban ré-
szesített tizenkettő körzeti 
megbízottat, Kiváló Társa-
dalmi Munkáért éremmel 
tüntetet t ki öt rendörfelesé-
get, hat önkéntes rendőri ta-
nácsadót, tíz önkéntes rend-
őrt (akik 30 év óta teljesíte-
nek szolgálatot) További 17 
önkéntes rendőr dicséretet 
és jutalmat kapott 

M. E. 

Növekedett 
a kiskereskedelmi forgalom 

A Belkereskedelmi Mi-
nisztérium jelentése szerint 
az elmúlt esztendőben a 
kiskereskedelem forgalma 
520 milliárd forint volt, 40 
milliárd forinttal több, mint 
a megelőző esztendőben. Fo-
lyó áron 8,3 százalékkal, 
összehasonlító áron pedig 
két százalékkal növekedett 
a kereskedelem bevétele 
Legjobban a vegyesipar-
cikkek forgalma nőtt — 9,4 
százalékkal —, ezt követte 
az élelmiszereké — 8,3 szá-
zalékkal —, majd a vendég-
látásé, 4,2 százalékkal. Vál-
tozatlan áron számolva az 
áruforgalom a ruházat és a 
vendéglátás területén elma-
radt az egy évvel korábbi-
tól, a növekedés a bolti élel-
miszereknél 3,2, a vegyes-
iparcikkeknél 3 százalék. Az 
állami kiskereskedelem for-
galma jobban nőit, mint a 
szövetkezetié, szemben az 
1984. évvel, amikor ellenté-
tes tendencia érvényesült. 

A decemberi árukínálatról 
a jelentés megállapítja, 
hogy élelmiszerekből összes 

ségében kiegyensúlyozott, 
bőséges volt az ellátás 

Kiegyensúlyozott a kínálat 
burgonyából, zöldségből és a 
gyümölcsökből. 

Bőségesnek bizonyult de-
cemberben a ruházati keres-
kedelem kínálata. Jó kínála-
tot biztosított a kereskede-
lem lábbelikből, ám, mivel 
az árak jelentősen megnöve-
kedtek, a vevők magasabb 
minőségi igényeket támasz-
tottak, s enneg az áru nem 
mindig felelt meg. Tovább-
ra sem kielégítő a 31—34-es 
méretű gyermekcipőkből a 
kínálat. 

Nem változott a vegyes 
iparcikkek körében az ellá-
tás színvonala: továbbra 
sincs elegendő fekete-fehér 
és színes televízió, hazai hű-
tőszekrény. valamint auto-
mata mosógép Tobb terüle-
ten az alcsóbb gáztűzhelyek 
is hiányoztak 

A tüzelőellátás országosan 
kedvezőbben alakult decem-
berben, mint az előző hóna-
pokban, a hazai szénbányák 
szállításai és az import-
beérkezések felgyorsulása 
révén (MTI) 


